



*Marzenie jednego człowieka pozostanie tylko marzeniem,  
Marzenie wszystkich stanie się rzeczywistością.*

## **SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE Z DZIAŁALNOŚCI STOWARZYSZENIA WSPIERAJĄCEGO ROZWÓJ WSI Z SIEDZIBĄ W KREKOLACH**

Stowarzyszenie Wspierające Rozwój Wsi z siedzibą w Krekolach powołano do życia uchwałą Zebrania Założycielskiego 13.03.2004 r.

Terenem działania naszego Stowarzyszenia jest obszar RP, co umożliwia nam współpracę, wspieranie oraz integrację innych wiosek. Staramy się o zaangażowanie w naszą działalność mieszkańców innych miejscowości. Zależy nam na rozwoju każdej wsi.

Sąd Rejonowy w Olsztynie – VIII Wydział KRS w dniu 06.05.2004 r. wpisał Stowarzyszenie Wspierające Rozwój Wsi z siedzibą w Krekolach do Krajowego Rejestru Sądowego – REJESTRU STOWARZYSZEŃ, innych organizacji społecznych i zawodowych, fundacji, publicznych zakładów opieki zdrowotnej pod numerem **KRS – 205924**.

W dniu 19.05.2004 r. Urząd Statystyczny Olsztyn Oddział w Elblągu nadał naszemu stowarzyszeniu numer identyfikacyjny REGON – 171004880 (szczególna forma prawna: 55 STOWARZYSZENIA; własność: 215 WŁASNOŚĆ PRYWATNA KRAJOWA POZOSTAŁA; rodzaj przeważającej działalności: wg polskiej klasyfikacji działalności (PKD) 9133Z DZIAŁALNOŚĆ POZOSTAŁYCH ORGANIZACJI CZŁONKOWSKICH, GDZIE INDEJ NIEKLASYFIKOWANA).

W dniu 15.06.2004 r. Naczelnik Urzędu Skarbowego w Bartoszycach nadał NUMER IDENTYFIKACJI PODATKOWEJ: 7431845349, co pozwoliło nam założyć konto w PKO BP S.A. O/Lidzbark Warmiński o numerze: 02 102035700000220200274811.

**Od dnia 08.12.2004 roku Stowarzyszenie nasze posiada status Organizacji Pożytku Publicznego dla działalności statutowej.**

Stowarzyszenie jest organizacją, która przyjmuje na siebie zadania związane ze wspieraniem rozwoju wsi polskiej, rozwiązywaniem jej problemów i niesieniem pomocy środowisku wiejskiemu.

Stowarzyszenie prowadzi działalność statutową na rzecz ogółu społeczności i cały dochód jest przeznaczany na tą działalność.

Rok 2004 jest pierwszym rokiem działalności Stowarzyszenia.

Uzyskanie wpisu o nadaniu stowarzyszeniu statusu Organizacji Pożytku Publicznego ma dla SWRW zasadnicze znaczenie dla dalszej działalności. Zmienia się styl życia, ludzie zamykają się w sobie. Życie w środowisku wiejskim, szczególnie w małych miejscowościach coraz bardziej ogranicza się do własnego podwórka. Udział naszej organizacji w ich problemach przyczynia się do wyrównywania szans rozwoju dzieci i młodzieży oraz dorosłych.

**Do szczególnie efektywnych działań o satysfakcjonujących rezultatach należą:**

1. Zorganizowanie dla dzieci i młodzieży na terenie kończącej swoją działalność Publicznej Szkoły Podstawowej imprez mających początkujący, ale zasadniczy wpływ na integrację mieszkańców (30.05.- Dzień Dziecka i 04.07.- Festyn wakacyjny). Dzięki osobistemu udziałowi Wicewojewody Warmińsko-Mazurskiego oraz przedstawicieli Kościoła i władz powiatowych oraz gminnych środowisko wiejskie zaczęło wierzyć, że „takie stowarzyszenie” może mieć pozytywny wpływ na ich życie. Nasze działania spowodowały poruszenie i współpracę, w tym pokazy i konkursy przygotowane przez przedstawicieli policji, straży pożarnej, KRUS, lekarzy, nauczycieli, harcerzy oraz okolicznych przedsiębiorców. Zadbaliśmy również o promocję wyrobów i talentów naszych mieszkańców.  
W ramach organizowanych imprez, a także w dni wolne od zajęć Stowarzyszenie organizowało zawody sportowe w tenisa stołowego, piłkę nożną i siatkową oraz inne zawody sprawnościowe.  
Stowarzyszenie inicjuje do działania władze wioski promując zdrowy styl życia i wypoczynku.
2. Poprzez działania członków Stowarzyszenia w Krekolach powstała pierwsza na naszych terenach Niepubliczna Szkoła Podstawowa. Rzecz niemożliwa stała się możliwą.  
Władze gminy Kiwity zlikwidowały Publiczną Szkołę Podstawową z powodu trudności w jej utrzymaniu a dzieci z wiosek Krekole i Samolubie musiałyby dojeżdżać do szkoły do miejscowości oddalonej o 13 km.  
Inicjatywa i starania Stowarzyszenia doprowadziły do tego, że w miejsce zlikwidowanej szkoły powstała Niepubliczna Szkoła Podstawowa, którą wspierają członkowie SWRW. Od tego wsparcia w zasadniczej mierze zależały zaplanowane na miesiąc luty 2005 remonty mające przystosować nową szkołę do wymogów Unii Europejskiej. W przeciwnym wypadku Sanepid cofnie swoją decyzję o funkcjonowaniu szkoły o którą zabiegali i mieszkańcy i SWRW.  
Stowarzyszenie w sposób zgodny z obowiązującym porządkiem prawnym chroni w ten sposób interesy społeczności lokalnej w zakresie nauki, edukacji, oświaty i wychowania.  
Szkoła poza godzinami nauki stwarza możliwości organizacji zajęć poza lekcyjnych.  
Stowarzyszenie wspiera społeczność lokalną w sytuacjach trudnych do rozwiązania przez nich, m.in. w zmaganiach z przeciwnościami ze strony władz oraz innych takich jak TP.S.A. itp.
3. W zakresie przeciwdziałania bezrobociu, promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej podjęto aktywną współpracę z Powiatowym Urzędem Pracy w Lidzbarku Warmińskim i Bartoszcach oraz z niektórymi przedsiębiorcami. Oferty pracy doprowadzane są do mieszkańców pobliskich wiosek poprzez tablice informacyjne Stowarzyszenia oraz internet.  
Stowarzyszenie wyłoniło spośród swoich członków przedstawiciela do Powiatowej Rady Zatrudnienia. Jest nim Pani Mariola Jagiełło.
4. W zakresie pomocy społecznej Stowarzyszenie dzięki ofiarności publicznej wspomaga rodziny będące w trudnej sytuacji, szczególnie biedne i wielodzietne. Pozyskaliśmy stałych ofiarodawców wspomagających naszą działalność.

5. W czasie wakacji szkolnych w siedzibie SWRW zorganizowano salę komputerową (9 komputerów), przy których dzieci i młodzież bezpłatnie spędzali czas wolny. Fachowy nadzór zabezpieczał społecznie członek Stowarzyszenia Pan Krzysztof Michalak, dzięki któremu dzieci zapoznawały się z działaniem i możliwościami komputera. Efekt końcowy jest bardzo pozytywny.  
Nauka obsługi komputera była skierowana również do osób dorosłych.
6. Stowarzyszenie przekazało do używania w Niepublicznej Szkole Podstawowej 7 komputerów, dzięki czemu powstała sala komputerowa, gdzie odbywają się zajęcia z informatyki. Dotychczas na takie zajęcia dzieci dojeżdżały do szkoły gminnej (13 km).  
Po ustaniu potrzeby używania tych komputerów w szkole zostaną one przeniesione w inne ogólnie dostępne miejsce (prawdopodobnie do świetlicy wiejskiej), by mogły wciąż służyć mieszkańcom.
7. Uruchomiono stronę internetową ([www.krekole.abc.pl](http://www.krekole.abc.pl)) promującą działalność Stowarzyszenia oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej.
8. Dzięki działaniom członka Stowarzyszenia Pana Brunona Patyry do wiosek: Krekole, Samolubie, Klekotki, Krawczyki i Osieka doprowadzono drogą radiową internet. Poprzez to nasz Powiat przoduje, gdyż w naszym kraju internet na wsi ogólnie dostępny jest bardzo rzadkim przypadkiem i oznaką przedsiębiorczości porównywalną do miast tym bardziej, że odbyło się to bez udziału UE.  
Niestety sponsorzy częściowo wycofali się i obecnie jesteśmy na etapie poszukiwania nowych. Powstała niezręczna sytuacja, dlatego w miarę napływu środków Stowarzyszenie włoży również swój wkład finansowy, zgodnie z działalnością statutową. W przyszłości planujemy założenie łącza internetowego do szkoły i do świetlicy wiejskiej.

**Stowarzyszenie ma również inne mniejsze osiągnięcia, a są to:**

1. Dzieci i młodzież wsi Krekole pod patronatem Stowarzyszenia tworzy zespół sportowy (poczyniono już pierwsze kroki). W czasie wakacji odbywały się codzienne popołudniowe rozgrywki, a w niedziele zawody w piłkę nożną i piłkę siatkową. Spowodowało to zwiększenie aktywności sportowej oraz zmniejszenie osób wytracających czas w dotychczasowych miejscach rozrywek takich jak sklep i przystanek autobusowy.  
Spośród uczestników zawodów przeprowadzanych przez SWRW powstały zespoły do gry w piłkę nożną oraz siatkową. Stowarzyszenie składa wnioski o dotację zajęć sportowo-rekreacyjnych ze środków pochodzących z opłat wnoszonych przez podmioty świadczące usługę będącą reklamą napojów alkoholowych oraz wykorzystuje inne możliwości.  
Powyższe umocni nasze działania oraz rozszerzy możliwości udziału naszych drużyn w zawodach sportowych na terenie powiatu w grze w piłkę nożną, siatkową i w tenisa stołowego.  
Trenerem naszych drużyn dotychczas społecznie jest Pan Stanisław Sybicki: trener II klasy piłki nożnej, instruktor piłki siatkowej, instruktor – prewencja pierwotna i wtórna chorób układu krążenia i zmian zwyrodnieniowych kręgosłupa. Nie bez

znaczenia jest też kilkunastoletni staż pracy z dziećmi i młodzieżą w zakresie sportowym.

Stowarzyszenie wspomaga członków zespołów szkoleniem i w miarę możliwości pozyskanym sprzętem.

2. We wnioskach o dotację do FWW ujmujemy zamierzenia takie jak: ochrona zwierząt, krajoznawstwo, promocja przedsiębiorczości, promocja zdrowia, porządek i bezpieczeństwo publiczne oraz rozwijania i promocji wolontariatu, szczególnie dla osób niepełnosprawnych.
3. Stowarzyszenie zajęło się przywróceniem dawnej świetności wiejskiej świetlicy. Jednak dla wielu jeszcze mieszkańców utrata alkoholu w klubowym sklepie jest ważniejsza od bezpiecznego wypoczynku i zabawy ich dzieci, dlatego działalność ta wymaga rozwoju świadomości tych ludzi. Przedsięwzięcie to jest w trakcie realizacji.
4. W zakresie ochrony życia, zdrowia, mienia lub środowiska przed pożarem, klęską żywiołową lub innym miejscowym zagrożeniem członkowie SWRW wspólnie z mieszkańcami Krekol założyli nowe stowarzyszenie Ochotnicza Straż Pożarna. W dniu 11.11.2004 odbyło się zebranie założycielskie. We współpracy z Powiatową Strażą Pożarną w Lidzbarku Warmińskim odbyły się w czasie wakacji pokazy działania strażaków. Nawiązaliśmy również współpracę z Ochotniczą Strażą Pożarną w Górowie Iławeckim co przyczyni się do wspólnego zadbania o wyposażenie nowo powstałej straży pożarnej. Współpraca z w/w ma na celu całkowite odtworzenie i działalność OSP w Krekolach.
5. Członkowie SWRW prowadzą kroniki wiosek. Kroniki niemieckie tłumaczone są na język polski.
6. SWRW nawiązuje kontakty i współpracę z innymi organizacjami pozarządowymi w całym kraju.
7. Stowarzyszeniu udało się wykreować pozytywny wizerunek organizacji w środowisku lokalnym. Członkowie utożsamiają się z potrzebami środowiska wiejskiego. Pozyskaliśmy wielu sympatyków stowarzyszenia (osoby fizyczne, organizacje, instytucje).

### **Główne zamierzenia na przyszłość**

1. Kontynuacja dotychczasowych działań
2. Pomoc w wykonaniu remontów w Niepublicznej Szkole Podstawowej, by dostosować ją do wymogów Unii Europejskiej
3. Szerzenie działalności charytatywnej.
4. Przejęcie rozmów w zakresie sfinalizowania inwestycji podłączenia internetu oraz włożenie wkładu finansowego Stowarzyszenia zgodnie z działalnością statutową §3 pkt.1 ppkt g.

5. Integracja i rozwijanie kontaktów oraz współpraca z byłymi mieszkańcami Krekol i Samolubia. Organizacja współpracy zagranicznej.
6. Partnerska współpraca i efektywna pomoc oraz wzajemna realizacja zadań wspólnie z jednostkami samorządu terytorialnego.
7. Działania w kierunku ochrony życia, zdrowia, mienia lub środowiska przed pożarem, klęską żywiołową lub innym miejscowym zagrożeniem.
8. Wykonywanie wniosków o dotację. Uczestniczenie w programach pomocowych i bilateralnych Unii Europejskiej oraz innych organizacji z nią współpracujących.
9. Szkolenie członków Stowarzyszenia dla lepszej efektywności działania.
10. Aktywny udział w życiu publicznym.

Ponadto Stowarzyszenie Wspierające Rozwój Wsi będzie kontynuować realizację pozostałych celów statutowych.

Środki na realizację wyżej wymienionych działalności Stowarzyszenie uzyskuje z: darowizn, składek członkowskich i z działalności i pracy własnej, bez działalności gospodarczej.

Krekole, dnia 21.02.2005 r.

Sporządził:

Prezes Zarządu

Ryszard PRZYTUŁA

Podpisy Zarządu:

Z-ca Prezesa Anna WINIAREK -

Z-ca Prezesa Janina KARNAK -

Sekretarz Mariola JAGIEŁŁO -

Skarbnik Danuta ZDUNEK -